МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МХь «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ДОЙКАР-ЭВЛАР № 2 ЙОЛУ  ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХь «Дойкар-Эвлар № 2 ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

от 28.08.2024г.         № 134

с. Толстой-Юрт

Об усилении контроля организации

и качества питания в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»

  В целях усиления контроля за организацией и качеством питания, охраны и

укрепления здоровья обучающихся, а также соблюдения СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить со 2 сентября   2024 года в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» контроль

организации и качества питания.

3. Заместителю директору по АХЧ Алханову Ш.Ш.:

3.1. ежедневно выдать работникам пищеблока запас одноразовых масок (исходя

из продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 3 часа)

для использования их при работе с детьми;

3.2. обеспечить работникам пищеблока дезинфицирующими салфетками,

кожными антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими

средствами;

3.3. разместить на информационных стендах памятки по заболеваниям.

4. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:

4.1. часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;

4.2. носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;

4.3. проводить дезинфекцию столовой посуды;

4.4. проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей смены.

5. Помощнику  повара Алиевой А.Б.:

5.1. проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании рабочей смены

(или не реже чем через 6 часов);

5.2. проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока;

5.3. проводить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих

средств.

  6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           С.М. Берсанов

С приказом ознакомлены:        Алханов Ш.Ш.

                                             Алиевой А.Б.